3997. [Theol. 285.] ch. XV. 166. f.

Tegumento anteriori adglutinatum est fragmentum prosae de *S. Margaretha* cum neumis. Denis I, DCCXXVI.

4008. [Lunael. Q. 169.] ch. XV. et XVI. 347. 4^o.

7. 278^a—347^a. *Georgius Hungarus*, *Visiones de purgatorio S. Patricii.*

4062. [Nov. 223.] m. et ch. XIV. et XV. 187. 8^o.

5. 53^a—60^b. „Collacio habita in electione domini pauli de buda.“ Incip.: „In manu dei potestas terre . . .“ Expl.: per infinita secula etc.“

4117. Lunael. O. 92.] ch. XVI. 207. 16^o.

50. 174^b—176^a. *Johannes de Capistrano*, *De prudentia et simplicitate*. Incip.: „Estote prudentes sicut serpentes . . .“ Expl.: „vivificans superficiem terre.“

4139. [Theol. 205.] ch. XV. 312. f.

17. 59^a—60^b. „Sermo factus in commemoratione depositionis quondam Serenissimi *Principis Alberti Regis Romanorum Florentie* 1441.“ Incip.: „Non cogitabam apud me . . .“ Expl.: „in omnem seculorum profuturus.“ — 25. 261^b—266^a. *Acta quaedam ad Johannem Karschaw* licentiatum in *Decretis spectantia*. — 30. 302^b—304^a. *Ladislaus VI. Poloniae rex*. *Epistolae tres*,

quibus se *Hungariae regnum consecutum esse significat*, et quidem a) Ad Eugenium IV papam d. d. Cracovie X mensis Martii anno XL (1440.); b) Ad Fridericum III. Romanorum regem d. d. Cracovie XII mensis Marcij Anno M^oCCCC^oXL. — 32. 304^b. Libellus supplex ad Curiam Romanam *Joh. K(arshow?)* pro retinendis pluribus beneficiis. Incip.: „Supplicat deuotus vir . . .“ Expl.: „quibusunque cum aliis opportunum. — 305^a—306^b. Sermo sub 17. repetitus.

4159. (Theol. 252.) ch. XV. 268. f.

1. 1^a—113^a. *Petrus Blesensis*, Epistolae CXXXVII. cum indice praecedente. 2. 113^b—123^b. *Heinricus de Hassia*, Epistola ad canonicos *Neuenburgenses*. 3. 124^a—124^b. *Johannes Castellensis*, Clenodium religiosorum ad canonicos in Understorf. Incip.: Uenerabilibus in Christo . . . Expl.: et hoc a deo patre nostro a domino ihesu christo amen. 128 vacat. 4. 129^a—169^a. *Gebenno de Eberbach*, Epitome vaticiniorum Hildegardis. Praecepit Epistola ad canonicos moguntinos Reymundum et Reynherum, quae incip: Honorabilibus viris . . . Et expl.: in manus mulitorum veniens publicetur. Deinde sequitur prologus qui incip.: De antichristo nostris temporibus. Et expl. in manu domini sumus Ipsi sit gloria etc. Epitome incip.: Libros beate Hildegardis. Et expl.: ac humili deuotione suscipiant. 169^b. vacat. 5. 170^a—221^b. *S. Brigitta Suecica*, Revelationum liber VIII-us dictus Celestis Imperatoris ad Reges. 6. 222^a—244^b. *Pius II. papa sive Aeneas Sylvius Piccolomini*, Epistola ad regem Ladislauum. Incip.: Sere-nissimo . . . Si quem virtuti operam dare . . . Expl.: partium cupidissimus videar Vale. 7. 243^b—245^b. Epistola exhortatoria siue directoria prioris missa per patrem Johannem sacre theologie doc-torem priori in Mansee quondam in universitate suo discipulo anno 1454. Incip.: Affectum caritatis amoris . . . Expl.: qui prior constituitur in honore. 8. 245^b—249^b. *Wolfgangus Frischmann*, Stilla ligni vitae et flos agri celestis. Incip.: Exactionis tue instacia. Expl.: cui est gloria et imperium per secula seculorum amen. 9. 250^{ab}. *Pseudo Bernhardus Claraevallensis*, Epistola ad parentes proprios. Incip.: Sola causa qua licet. Expl.: socie-tate in eius amore viuamus Per infinita etc. 251^a. vacat. 10. 251^a—268^a. *Petrus Paulus Vergerius*, Ad Ubertinum Carrarien-

sem de ingenuis moribus et liberalibus adolescentiae studiis. Denis I. CCXCVII.

4174. [Nov. 87.] ch. XV. 20. f.

4. 13^b—20^a. Vita S. Kunegundis Imperatricis cum prooemio hexametrico praecedente, quod incip.: „Virginis iste docet chunegundis gesta libellus . . .“ Et expl.: „Gaudia longaeva metent agnumque secuntur in albis.“ Vita incip.: „Ex praeclaro parentum sanguine . . .“ Et expl.: „supplicium evasisse peccatorum.“

4218. [Theol. 221.] ch. XV. (1448.) 277. f.

10. 179^a—184^a. *Nicolaus de Grätz*, Sermo in diem paraseves. Incip.: „Ego vobis eum tradam . . .“ Expl.: „misericorditer concedere dignetur.“ — 12. 201^b—207^b. *Nicolaus de Grätz*, Sermo in vigilia sanctae Katherinae. Incip.: „Puella decoris nimis . . .“ Expl.: „in eternum vivit et regnat.“

4256. [Theol. 297.] XV. 385. f.

6. 178^a—217^a. *Nicolaus de Grätz*, Symbolum. Incip.: Dilectissimi quicunque homo habens usum racionis . . .“ Expl.: „nec in cor hominis ascendit.“

4260. [Univ. 263.] ch. XV. (1430.) 73. f.

2. 1^{ab}. Succincta chronologia ab anno mundi 3184 usque ad 1439. — 8. 72^a—73^b. Chronologia historiae Austriacae ab Abrahamo pagano incipiens usque ad *Ladislauum regem*, paene eadem, quae sub 2. legitur. Denis II. CCCXCIV.

4268. (Theol. 589.) ch. XV. (1433) 220. 4^o.

9. 52^{ab}. Eugenius IV. papa, Litterae ad *Sigismundum imperatorem* de dissolutione concilii Basileensis d. d. Romae XV. Kal. Januarii 1431. 10. 53^{ab}. *Sigismundus Imperator*, Litterae ad synodum generalem Basileae congregatam, ne concilium solvi patientur d. d. Placentiae X. Januarii anno Hungariae 45, Romanorum 22 et Bohemiae 12. 11. 54^{ab}. Idem, Litterae ad Eugenium IV. papam, de eodem negotio d. d. Placentiae 9. Januarii etc. uti in litteris praecedentibus ad synodum. 12. 55^a—58^a. Avisamenta ad dominum summum pontificem ex parte domini Romanorum etc. *regis (Sigismundi)* super facto Basileensis concilii. 58^b—61^a vacant. etc. Denis I. DCCLXX.

4276. (Theol. 601.) ch. XV. et XVI. 209. 4^o.

1. 1^a—91^b. Fragmenta et themata sermonum čechicorum. Incip.: degstwi dawali su . . . Expl.: Mementote sermonis. Do-

minice iij post sanctam Trinitatem. 2. 92^a—103^b. Fragmentum passionis domini nostri cum expositione. Incip.: hoc facit in arido. Expl.: et justificati sunt in sanguine. 3. 104^a—139^b. Fragmentum *de jure consuetudinario Hungariae* adjectis formulis judicialibus etc. Incip.: regio et nostro hominibus. Expl.: Sigillum nostrum duximus annexendum.

4280*. (Theol. 605.) ch. XVI. 12. f.

Maximilianus Transsylvania, Tractatus sive epistola de detectis in Africa, America et Asia regionibus, ab initio mutilus. Incip.: quicquid Incognitae terre in parte Orientali. Expl. in Occidentem remeauit. Datum Vallisoleti Die XXIIIj. Octobris MDXXIj. etc.

4287. [Theol. 510.] ch. 158. 4^o.

17. 119^b—123^b. *Martinus Braccarensis* sive *Dumiensis*, De quattuor virtutibus cardinalibus. — 8. 331^a. Johannes Bucka tituli S. Cyriaci Cardinalis Pragensis et Olomucensis ecclesiarum Commendatarius, Mandatum ad rectorem ecclesiae parochialis in Budweis, ut ad ecclesiam parochiale inducat Johannem de Paczow d. d. *Posonii*, *Strigoniensis dioecesis* a. d. 1427 die 23. julii.“

4299. (Theol. 432.) ch. XV. 235. 4^o.

6. 230^a—255^b. Documenta de controversia inter universitatem Pragensem et Viennensem, mota anno 1413 occasione quorundam Wiclefi asseclarum; et quidem a) Johannes Sybart, *Litterae ad episcopum Zagrabiae*. b) Idem, *Litterae ad capitulum Zagrabiae*. c) Johannes Huss, *Litterae ad Johannem Sybart* d) Michael Malenicz, *Litterae ad universitatem Viennensem*, e) Johannes Fluck de Pfulendorf, *Litterae ad universitatem Pragensem*. Denis I., DLXXXIII.

4321. [Univ. 81.] ch. XV. (1457.) 371. 4^o.

4. 55^b—59^a. *Martinus Braccarensis*, Formula honestae vitae. Denis II. CCCCXXXII.

4453. (Univ. 607.) ch. XV. 385. f.

8. 332^a. *Epitaphium Ladislai Posthumi regis* quattuor distichis constans. 332^b vacat.

4471. [N. s. n.] ch. XV. 197. f.

1. 1^a—121^b. Sermones de Sanctis et particulares de festis cum indice praecedente. Primus de S. Andrea incip.: „Elige tibi vnos . . . hec verba scripta sunt . . .“ Et expl.: „vitam mundi

hujus quam christum qui nobis etc.“ Ultimus de *S. Martino* incip.: „*Martinus ante translationem . . .*“ Et expl.: „ad, hue catechuminus hac me veste contexit.“

4478. (Rec. 1028.) ch. XV. (1453.) 478. f.

Biblia latina vulgata, Pars prima a Genesi incipiens et cum Ecclesiastico finiens anno 1453. Denis II, XLIII.

4485. [Rec. 2020a.] m. et ch. XV. 198. 4°.

4. 192^a—198^a. Johannes Gerson, Sermo quando *rex Romanorum Sigismundus* iverat a Constantia ad Regem Arragonum et ad Petrum de Luna pro unione ecclesiae procuranda.

4488. Theol. 482.) ch. XV. 365. 4°.

14. 333^a—337^b. *Ladislaus Posthumus* rex Bohemiae, Edictum de servandis compactatis Basileensibus idiomate čechico emanatum. Incip.: Wegmeno pana nasseho. Expl.: aby kladly oleg swaty. 339—341. vacant. 15. 342^a—346^a. Executoria legatorum concilii Basileensis super compactatis idiomate čechico conscripta et data signataque Iglaviae 5. Julii 1436. 16. 346^b—365^b. Fasciculus actorum concilii Basileensis collectaneorum ex eisdem etc. Denis I, DCLXXXIV.

4493. [Theol. 557.] ch. XV. 177. 4°.

15., 177^{ab}. Fragmentum Danielis prophetae a cap. XIV. v. 28. usque ad finem. Tegumentis utique et foliis inter tegumenta et folia primum et ultimum inscriptae sunt formulae medicae germanicae intermixtis noticiis historicis *de Hungariis in Styriam irrumptentibus*, de Marburgo obsesso, aliisque historiam Austriae quae dicitur interioris seculo XV. ad finem vergente illustrantibus. Denis I, DCCCLIX.

4498. [Theol. 470.] ch. XV. 188. 4°.

14. 145^a—146^b. *Johannes de Capistrano*, Epistola ad magistrum Johannem de Rokytzan. 17. 150^a. Excerptum unius missive facte a *Johanne de Capistrano* ad fratres suos Wienne.“ Incip.: „De statu nostro et si certiores . . .“ Expl.: „iuxta id omnia cum tempore etc.“ 21. 185^a—186^b. *Johannes de Hunyad*, Epistola ad regem Ladislauum d. d. Belgradi 1456. — 22. 186^a—188^a. Alia epistola de eodem argumento scilicet *de depulso ab obsesso Belgrado Turca*. Incip.: „Uenerabilis domine heri clausis litteris . . .“ Expl.: „sic stare dimiserunt Ex Wienna cursorie feria III. In

die Sancti Steffani pape et martyris Anno dom. MCCCCLVI.“
Subsequntur Versus de hac victoria rhythmicci.

4524. [Theol. 913.] ch. XV. 212. 4º.

2. 26^a—38^b. „Serenissimo principi domino Sigismundo Romanorum regi presentia scripta pro communione calicis ex parte baronum regni Bohemie Constanciensi concilio ad dissolvendum praesentanda diriguntur.“ Incip. „Auctoritates evangelii doctorum canonum et ecclesie . . .“ Expl: „usque ad sangwinem amat eas.“

4576. [Univ. 735.] ch. XV. 333. f.

74. 260^a—263^b. Litterae septem Concilium Constanciense concernentes et quidem . . . d., Universitatis parisiensis ad Sigismundum imperatorem d. d. „apud sanctum Maturinum . . . die 2^a mensis madii. e) Ejusdem ad eundem d. d. „apud Sanctum Maturinum . . . die quarta decima mensis aprilis.“ — 75. 264^a—265^a. Nicolaus Manfredi, „Oratio pro Lucensi patria contra florentinum populum coram Sigismundo Romanorum rege 7 Februarii 1435.“ Incip.: „Postea quam hunc indicendum locum . . .“ Expl.: „finem statuo orationi mee.“ — 87. 320^a—324^a. „Collatio Andree archiepiscopi Colocensis oratoris et ambassadoris Eugenii (IV) pape.“ Incip: „Maximam mihi dicendi fiduciam . . .“ Expl.: „vos constantissime suscepisse Quod vobis etc.“ — 88. 324^{ab}. Litterae universitatis parisiensis ad Sigismundum Imperatorem d. d. „apud sanctum matharinum (sic) die quarto decima mensis Augusti Anno domini M^oCCCC^oXXXI^o.

4627. [Univ. 586.] XV. 410. f.

6. 108^a—129^a. Nicolaus de Grätz, Expositio symboli. — 12. 267^a—357^b. Johannes de Grätz, Tractatus de peccatis oris et linguae. Incip.: „Qui in verbo non offendit . . .“ Expl.: „recede a nobis scienciam viarum tuarum nolumus etc.“

4645. [Univ. 716.] ch. XV. 309. f.

1. 1^a—24^b. Nicolaus de Grätz, Expositio symboli apostolici.

4680. [Univ. 117.] ch. XV. 444. 4º.

11. 120^a—127^b. Collatio de S. Colomanno. Incip.: „Iustum deduxit Dominus . . . Idecirco ad audiendas martyris . . .“ Expl.: „partem aliquam senciamus quam nobis etc.“ — 23. 214^a—217^b. „Pro Serenissimo . . . Alberto duce Austrie 1440“ cui auctor nomine universitatis gratulatur. Incip.: „Ad exhibendam debitam

reverentiam . . .“ Expl.: „et beatitudinem sempiternam.“ — 25. 229^a—233^b. „In Susceptione . . . Regis Alberti Vngarie Boëmie Dalmacie Croacie etc. ducis Austrie.“ Incip.: „Sicut non abs re exploratissimam . . .“ Expl.: „cuius typum geris in nomine etc.“ — 27. 237^b. „In exequijs . . . Alberti Romanorum regis 1439.“ Incip. „Decidit corona . . . Quid est quod tam crebro . . .“ Expl.: „et nos cum eo in gloria amen.“ — 31. 255^a—259^a. Collatio in susceptione . . . Regis ladislai vngarie Boemie . . . 1452 in octauis Natiuitatis Marie virginis.“ Incip.: „Ne quis sue militie . . .“ Expl.: „in perhenni gloria amen.“ — 35. 271^a—302^b. Collationes et prolusiones septem habitae in promotionibus variorum ad gradus universitatis videlicet Jacobi de Flednitz et Andreae de Scherding 1461, Pauli de Mellico 1452. Johannis de Lambaco 1452, deinde artistarum 1431, *Ladislai de Strig(?)onio*, *Alben. alias Transsilvani*, Johannis de Pakkenstein, *Johannis de Bosna*; 1432 Georgii Aphenthaler et *Johannis Angerer de Müldorf*. — 39. 309^b—310^b. *Relatio actorum cum Hussitis Posonii*. Incip.: „Desiderium Hussitarum feria 6-ta ante . . .“ Expl.: „inferius descripta sunt.“ — 47. 395^a—399^b. Collatio in exequijs Regis Ladislai Vngarie Boemie . . . Anno . . . (14)57. in Ecclesia praedicatorum in die Nicolai.“ Incip.: „Amicorum et necessariorum suasio . . .“ Expl.: „requie sempiterna prestante domino etc.“ — 49. 407^a—428^b. Orationes in promotionibus academicis Johannis Himel 1429. Henrici Klodenbok 1430, Erhardi de Newenburga et *Georgii canonici Quinqueecclesiensis* 1430, tunc prolusiones de disputationibus, theses theologicae in illis ventillatae etc. Denis II, DCCCII.

4701. (Univ. 116.) ch. XV. 421. 4^o.

1. 1^a—28^b. Thomas Ebendorfer de Haselbach, considerationes sexdecim in dieta Moguntina 1441. Incip.: Quia iuxta Sapientis consilium . . . Expl. dinoscitur violasse. — 8. 220^a—232^b. Thomas Ebendorfer de Haselbach, *Dissertatio epistolaris ad Johannem Mauch*. Incip.: Multa usque instantia postulasti . . . Expl.: dictatum verbo et sanabitur puer meus. 233—234 vacant.

4704 [Univ. 224.] ch. XV. 326. 4^o.

16. 289^a—300^b. Thomas Ebendorfer de Haselbach, *Crisis Sigismundi Imperatoris* literas datas Bohemis et Moravis Albae

Regalis 6. Jan. 1436. Incip. : „Sicut crebro luctus post gaudia . . .“
Expl. : „ad emendandum commendo.“

4723. [Rec. 597.] ch. XV. 224. 4º.

Sermones de tempore et de Sanctis *juxta ordinem dioeceseos Strigoniensis*. Primus de ecclesia incip.: Tu es petrus . . . in verbis premissis notandum . . . Et expl.: celebrari potest vel ante. Ultimus in dominica decima nona incip.: offerebant ihesu . . . Paraliticus est quilibet . . . Et expl.: introire mereamur quod nobis etc. Subsequitur hymnus de S. Adalberto cum notis musicis. (*Az esztergomi Collegium Christi codexe.*)

4759. [Theol. 665.] ch. XVI. (1522.) 36. 4º.

„Historie patronorum terre Boemie“, cum antiphonis et hymnis videlicet SS. Ludmillae, Adalberti, Sigismundi regis, Wenceslai, Procopii, Cyrilli et Methudii, Stanislai, Hedwigae et Longini.

4775. [Lunael. O. 96.] ch. XV. (1455.) 195. 8º.

1. 1^a—56^b. Calendaria astronomica „almanach“ inscripta pro annis 1480, 1481, 1482, 1483, quorum omnium auctor *Johannes de Monterejo sive Kiingsperger* esse videtur, cuius saltem nomina latinum et germanicum ultimo praefixa sunt. — 2. 57^a—65^b. Collectanea astronomica, astrologica etc., vti „Regule generales de tempore pluvioso et humido, de tonitruis et corrusionibus, de minucionibus faciendis etc.“ 66—68 vacant. 3. 69^a—98^a. *Johannes de Monterejo*, Ephemerides, praemissa epistola Erhardi Rutdole Augustensis ad Fridericum Monteferetri Urbini ducem. Epistola incip.: „Etsi sepenumero cogitarem . . .“ Expl.: „tuo nomini dicare curabo.“ Ephemerides incip.: „Usum ephemeridis.“ Expl.: „6 in 34 f. 43.“ Tabula lunae subnexa est. 99^b—105^b vacant. 4. 106^a—119^b. Tabulae et figurae astronomiae. 120—131 vacant. 5. 132^a—173^a. „Perspectiua communis“ sive tractatus de arte optica tripartitus. Incip.: „Iste liber sive perspectiva . . .“ Expl.: „contradicere non verentur.“ 6. 173^b—182^b. „Geometria Arismetricalis.“ Incip.: „Quia circa geometriam . . .“ Expl.: „ille est equilaterus.“ 7. 183^a—195^a. Problemata geometrica cum solutionibus. Incip.: „Trigoni ysopleri embadum investigare . . .“ Expl.: „erit portio plus 42 quasi 43.“

4792. [Rec. 496.] ch. XV. (1449.) 129. f.

Franciscus de Mayronis, Quaestiones super primo libro Sen-

tentiarum initio et in fine mutilae. Denis II, DXXII. [Vitez-codex.]

4812. (Nov. 446.) m. XIV. 288. f. cum init. pictis.

1. 1^a—288^a. Breviarium de tempore et Sanctis praemissio Calendario, in quo inter caeteros S. Udalricus, Erasmus, Colomanus, et S. Elisabetha *Lantgravia Thuringiae* rubricati sunt, unde dioecesos cuiusdam *Hungaricae* fuisse videtur. 2. 288^b. Formula benedicendi salis et aquae S. Blasii. Tegumento posteriori ad-glutinatum est fragmentum *m. officii S. Margarethae* cum notis musicis.

4838. [Univ. 734.] ch. XV. 444. f.

23. 357^a—383^b. *Nicolaus de Grätz*, Expositio symboli apostolici.

4857. (Univ. 165.) ch. XV. 135. f.

1. 1^a—82^b. Basilius archiepiscopus Cappadociensis, De deitate filii et spiritus sancti adversus Eunomium liber a Georgio Trapezuntio traductus *cum prologo translatoris ad Johannem archiepiscopum Strigoniensem*. 83—87 vacant. 2. 88^a—135^a. Idem, Liber contra Eunomium ad Amphilochium episcopum Iconii de spiritu sancto a Georgio Trapezuntio traductus *cum prologo translatoris ad Johannem episcopum Quinquecclesiensem, qui Janus Pannonus innotuit*. Prologus incip.: Libros magni Basilii . . . Et expl.: pro meritis consulatur . . . Opus incip.: Laudani diligentiam tuam . . . Et expl.: que dignis a spiritu probetur. Denis II. CCLXIV.